0.0385.00/2024, que tem por objeto o fornecimento, carga, transporte e descarga, 450
unidades de caixas d'água de polietileno, com capacidade de 5.000 litros, destinados ao
atendimento de municípios localizados no Estado de Pernambuco, área de atuação da
15ª Superintendência Regional da Codevasf, no valor total de R$ 705.294,00 (setecentos
e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais). DO ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO: Fica,
por este instrumento, estabelecido o acréscimo do quantitativo em 109 (cento e nove)

unidades, passando o quantitativo de 450 (quatrocentos e cinquenta) unidades para 559
(quinhentos e cinquenta e nove) unidades de caixas d'água de polietileno, com
capacidade de 5.000 litros. DA READEQUAÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: Fica, por
este instrumento, readequada a planilha orçamentária, com acréscimo de R$ 170.837,88
(cento e setenta mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos),
correspondendo a 24,22% do valor inicial do contrato, passando o valor do instrumento
de R$ 705.294,00 (setecentos e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais), para R$
876.131,88 (oitocentos e setenta e seis mil, cento e trinta e um reais e oitenta e oito
centavos) DOS RECURSOS: Os recursos correrão à conta dos Programas de Trabalho
15.244.2317.00SX.0026-Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado
- No Estado de Pernambuco, 18.544.2321.00UN.0026 - Apoio à Implantação, Ampliação,

[...]

COLONIA NOVA CAMAPUA/DF. DO OBJETO. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do (s) bem (ns) relacionado (s) abaixo para o (a) COOPERATIVA AGRICOLA DA
COLONIA NOVA CAMAPUA/DF, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados
no valor total R$ 167.149,00 (cento e sessenta e sete mil e cento e quarenta e nove reais):
a) 1 (uma) Carreta - Agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton, rodas aro 16", engate
automático no trator, com giro, cor azul, Tombamento (s): 368.493-9. b) 1 (uma) grade -
Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para